Сам кнез Иван Калита је од галицко-руских вођа доживљаван
као талентован и перспективан политичар и „сабирач руске
земље“, чија је смрт 1340. године лишила Русију „јаких кнезова
који су могли да уједине Галичко-Владимирску кнежевину са
другим руским земљама“.14

10 Слово. Львов, 10(22) января 1884. № 3.
11 Там же. С. 9.
12 Мончаловскiй, О. Святая Русь. Львовъ: Из типографiи Ставропигiйскаго Института,
1903. С. 27.
13 Головацкий, Я. Заметки и дополнения к статьям г. Пыпина, напечатанным в Вестнике
Европы за 1885 и 1886 годы. Вильна: типография А.Г. Сыркина, 1888. С. 55.
14 Мончаловскiй, О.

Шашкевич у својој
брошури „Азбука и абецеда“, објављеној 1836. године, оштро
је осудио идеју преласка на латинично писмо, показујући њену
штетност и неприхватљивост за галицијске Русине. Након

33 Мончаловскiй, О. Святая Русь. Львовъ: Из типографiи Ставропигiйскаго Института,
1903. С. 88.
34 Слово. Львов, 3(15) января 1884. №. 1.
35 Пашаева, Н. Указ. соч. С. 17.